CƠ QUAN HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG

*

Số 51 - CV/HU

Về việc vướng mắc trong thực hiện

chế độ tiền khen thưởng theo Nghị định

73/2024/NĐ-CP đối tượng Hợp đồng

Nghị định 111/2022/NĐ-CP

   ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

      Đam Rông, ngày  12  tháng 3  năm 2025

Kính gửi: Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

- Căn cứ Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ quy định

mức lương cơ sở và chế độ tiền thưởng đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực

lượng vũ trang;

- Căn cứ Thông tư số 62/2024/TT-BTC ngày 20/8/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính hướng dẫn xác định nhu cầu, nguồn và phương thức chi thực hiện mức lương

cơ sở và chế độ tiền thưởng theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP 30/6/2024 của Chính

phủ và điều chỉnh trợ cấp hằng tháng đối với cán bộ xã đã nghỉ việc theo Nghị định số

75/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ;

Theo quy định tại điểm d, khoản 1, Điều 2 Nghị định số 73/2024/NĐ-CP có

quy định: d) Người làm công việc theo chế độ hợp đồng lao động quy định tại Nghị

định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Chính phủ về hợp đồng đối

với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập

thuộc trường hợp được áp dụng hoặc có thỏa thuận trong hợp động lao động áp dụng

xếp lương theo Nghị định 204/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2004 của Chính phủ về

chế độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang..:”

Trong thông tư 62/2024/TT-BTC ngày 20/8/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện nghị định 73/2024/NĐ-CP. Điểm c, Điều 2 Thông tư tư

62/2024/TT-BTC không tổng hợp số đối tượng là người làm việc theo chế độ hợp

đồng theo quy định tại điểm d, khoản 1, Điều 2 Nghị định số 73/2024/NĐ-CP; các cơ

quan, đơn vị bố trí ngân sách nhà nước được giao và các nguồn thu hợp pháp khác để

chi trả cho các đối tượng này theo quy định tại Điều 12 Nghị định số 111/2022/NĐ-

CP ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Chính phủ về hợp đồng đối với một số loại công

việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập.

Ngày 04/3/2025 UBND huyện Đam Rông ban hành Quyết định số 322/QĐ-

UBND về việc phê duyệt kinh phí thực hiện chế độ tiền khen thưởng năm 2024 theo

Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ. Tổng số cán bộ công

chức cơ quan Huyện ủy có 23 cán bộ công chức được hưởng chế độ theo Nghị định số

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Lao-dong-Tien-luong/Nghi-dinh-73-2024-ND-CP-muc-luong-co-so-che-do-tien-thuong-can-bo-cong-chuc-luc-luong-vu-trang-615447.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Lao-dong-Tien-luong/Nghi-dinh-73-2024-ND-CP-muc-luong-co-so-che-do-tien-thuong-can-bo-cong-chuc-luc-luong-vu-trang-615447.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Lao-dong-Tien-luong/Nghi-dinh-73-2024-ND-CP-muc-luong-co-so-che-do-tien-thuong-can-bo-cong-chuc-luc-luong-vu-trang-615447.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Lao-dong-Tien-luong/Nghi-dinh-73-2024-ND-CP-muc-luong-co-so-che-do-tien-thuong-can-bo-cong-chuc-luc-luong-vu-trang-615447.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Lao-dong-Tien-luong/Nghi-dinh-73-2024-ND-CP-muc-luong-co-so-che-do-tien-thuong-can-bo-cong-chuc-luc-luong-vu-trang-615447.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bao-hiem/Nghi-dinh-75-2024-ND-CP-dieu-chinh-luong-huu-tro-cap-bao-hiem-xa-hoi-va-tro-cap-hang-thang-614541.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bao-hiem/Nghi-dinh-75-2024-ND-CP-dieu-chinh-luong-huu-tro-cap-bao-hiem-xa-hoi-va-tro-cap-hang-thang-614541.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bao-hiem/Nghi-dinh-75-2024-ND-CP-dieu-chinh-luong-huu-tro-cap-bao-hiem-xa-hoi-va-tro-cap-hang-thang-614541.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bao-hiem/Nghi-dinh-75-2024-ND-CP-dieu-chinh-luong-huu-tro-cap-bao-hiem-xa-hoi-va-tro-cap-hang-thang-614541.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bao-hiem/Nghi-dinh-75-2024-ND-CP-dieu-chinh-luong-huu-tro-cap-bao-hiem-xa-hoi-va-tro-cap-hang-thang-614541.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bao-hiem/Nghi-dinh-75-2024-ND-CP-dieu-chinh-luong-huu-tro-cap-bao-hiem-xa-hoi-va-tro-cap-hang-thang-614541.aspx

73/2024/NĐ-CP, còn 3 cán bộ hợp đồng theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP không

được cấp kinh phí chi trả.

Cơ quan Huyện ủy đề nghị Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện hướng dẫn, cho

ý kiến trả lời bằng văn bản về việc sử dụng nguồn kinh phí ngân sách chi trả chế độ

theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP cho 03 cán bộ hợp đồng theo Nghị định số

111/2022/NĐ-CP để Cơ quan Huyện ủy có cơ sở thực hiện.

Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy,

- Như kính gửi,

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN

Đa Cắt K’ Hương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T14:46:43+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG<hudamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T14:46:56+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG<hudamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!